
COMAJA 

Consorcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacui e 

Alto da Serra do Botucarai 

Súmulas de Contratos 

Contratos  

PROCESSO: 03/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2014 -  CONTRATO 120/2015 

– Contratada: DIGITALTEC COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP, 

estabelecida na Rua Visconde de São Leopoldo n° 413, Bairro Vila Rosa, Novo 

Hamburgo, RS, CEP: 93310-460, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.482.495.0001-44 – 

Objeto: Aquisição de 11 (Onze) Pontos independentes de Videomonitoramento 

Público para o Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto 

Jacu. Valor: R$ 226.158,68 (Duzentos e vinte e seis mil cento e cinquenta e oito reais 

e sessenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 

18/12/2015 

Aditivos 

SEGUNDO TERMO ADITIVO – CT 85/2013 - PROCESSO Nº 04 2013 - DISPENSA 

Nº 03 2013  - AD DESIGN AGÊNCIA DIGITAL LTDA - Objeto: Contrato de prestação 

de serviços especializados de desenvolvimento e manutenção de website. Clausula 

Segunda – Vigência: Fica atualizado a partir de 01 de janeiro de 2015, o valor do 

preço de manutenção mensal previsto no caput da cláusula quinta do contrato, para o 

valor mensal de R$ 347,76 (trezentos e quarenta e sete reais e setenta e seis 

centavos). As demais Clausulas permanecem Inalteradas. Data Assinatura:15/12/2015 

QUARTO TERMO ADITIVO – CT 01/2012 - CARTA CONVITE 01 2011 – 

PROCESSO LICITATÓRIO 03 2011 - CONTALAG SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA  - 

Objeto: Contrato De Prestação De Serviços Contábeis -  Clausula Segunda – 

Vigência: Fica o contrato prorrogado até 29 de fevereiro de 2016. As demais 

Clausulas Permanecem Inalteradas: Data da Assinatura 22/12/2015. 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – CT 90/2015 - JULIANA DAIARA KUNTZER 

03171802074 – Objeto:  Contrato De Prestação De Serviços De Apoio Administrativo 

– Cláusula Segunda – Vigência: Fica o contrato prorrogado até 02 de agosto de 

2016 . As demais clausulas permanecem inalteradas. Data da Assinatura: 

29/12/2015. 

QUARTO TERMO ADITIVO – CT 02/2012 - CARTA CONVITE 02 2011 – 

PROCESSO LICITATÓRIO 04 2011 - HPR INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS LTDA -  

Objeto: -Contrato De Fornecimento De Software Para Controle De Faturas De 

Procedimentos E Serviços Do Departamento De Saúde – Clausula Segunda –



Vigência: Fica o contrato prorrogado até 30 de junho de 2016. As demais Clausulas 

Permanecem inalteradas. Data da Assinatura: 29/12/2015. 

Ibiruba-RS, 15 de Janeiro de 2016. 

 

Ireneu Orth 

Presidente COMAJA 


